
Proposta provvedimento n.727/2025       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 612  DEL  01/04/2025 

 

 

 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  01/04/2025    

N.612  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA A LOTTO UNICO DI STRUMENTARIO 

CHIRURGICO PLURIUSO GENERICO OCCORRENTE 

PER MESI VENTIQUATTRO ALLE VARIE STRUTTURE 

SANITARIE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S.CROCE E 

CARLE - RDO 5110758 - CIG B5B267CB69. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

 

 

In data 01/04/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 

Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023 con 

la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle; 

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 

deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 

modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 612  DEL  01/04/2025 

 

 

 

- richiamata la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle 

soglie europee e richiamato in particolare il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti 

Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici” di riferimento della presente procedura; 

 

- richiamato il Provvedimento n. 304 del 14.02.2025 con il quale è stato determinato di 

procedere con l’attivazione del procedimento finalizzato all’aggiudicazione della fornitura 

a lotto unico di strumentario chirurgico pluriuso generico occorrente per mesi ventiquattro 

alle varie Strutture Sanitarie, mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. e) del sopra citato D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

- dato atto che con lettera prot. n. 6545 del 18.02.2025 (CIG B5B267CB69) è stata pertanto 

avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. 

(Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. sopra citato (ID RDO 5110758) con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati al bando della richiesta di offerta per la 

fornitura in argomento (importo complessivo della procedura Euro 211.500,00 Iva 

Esclusa);  

 

- preso atto che le seguenti Ditte hanno dato riscontro alla lettera d’invito sopra indicata 

(prot. n. 6545/2025 - CIG B5B267CB69) e hanno ottemperato alle prescrizioni stabilite 

dalla disciplina di gara: 

 

1 DUEFFE 2000 Roma 

2 ENDOTECNICA s.r.l. Alassio (SV) 

3 FERMED s.r.l. Giugliano in Campania (NA) 

4 ME.SYS. s.r.l. Gualdo Tadino (PG) 

5 PIRINOLI ENRICO & C. s.r.l. Torino 

6 PRO.MED. s.r.l. Torino 

 

- attesa pertanto la necessità, sulla base della disciplina di gara, di procedere alla valutazione 

tecnica delle offerte pervenute e quindi di nominare a tale scopo apposita Commissione 

Giudicatrice così composta: 

 
Dr.  Massimo MAIONE - Direttore Medico S.C. 

Chirurgia Vascolare 

-    PRESIDENTE 

Dr. Danilo DONATI - Dirigente Medico S.C. 

Chirurgia Generale e 

Oncologica 

-   COMPONENTE 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 612  DEL  01/04/2025 

 

 

 

Dr.ssa  Samanta  PERUCCA - Coordinatore S.C. 

Anestesia Blocco 

Operatorio Polivalente 

(BOP) 

 

-   COMPONENTE 

Sig.ra Ornella MALABOCCHIA - Assistente 

Amministrativo S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi 

-   SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

- evidenziato che il Presidente e i Componenti sopra indicati nella seduta di insediamento 

della Commissione Giudicatrice depositeranno specifiche dichiarazioni che attestino 

l’assenza di cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 16, 93 del D. Lgs. 

36/2023 e s.m.i., art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.Lgs. 

n.165/2001 nonché dell’art. 6-bis (conflitto di interessi) della L.241/1990; 

 

- dato atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., Responsabile Unico del Progetto è il 

Dott. CALVANO Claudio – Direttore della S.C. Acquisti di Beni e Servizi; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 

degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 

all’atto aziendale;  

 

- dato atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa alcuno a carico di 

questa Azienda; 

 

DETERMINA 
 

 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 

1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

2. di richiamare il provvedimento n. 304 del 14.02.2025 con il quale è stato determinato di 

procedere con l’attivazione del procedimento finalizzato all’aggiudicazione della 

fornitura a lotto unico di strumentario chirurgico pluriuso generico occorrente per mesi 

ventiquattro alle varie Strutture Sanitarie, mediante procedura negoziata senza bando ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del sopra citato D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

3. di dare atto che con lettera prot. n. 6545 del 18.02.2025 (CIG B5B267CB69) è stata 

pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla 

CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. sopra citato (ID RDO 5110758) 

con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 612  DEL  01/04/2025 

 

 

 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, interpellando tutti i fornitori del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati al bando della richiesta di 

offerta per la fornitura in argomento (importo complessivo della procedura Euro 

211.500,00 Iva Esclusa); 

 

4. di prendere atto che hanno dato riscontro alla lettera di invito sopra indicata (prot. n. 

6545/2025 - CIG B5B267CB69) numero sei ditte dettagliatamente indicate in premessa, 

ottemperando alle prescrizioni amministrative stabilite dalla disciplina di gara; 

 

5. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte 

pervenute: 

 
Dr.  Massimo MAIONE - Direttore Medico S.C. 

Chirurgia Vascolare 

-    PRESIDENTE 

Dr. Danilo DONATI - Dirigente Medico S.C. 

Chirurgia Generale e 

Oncologica 

-   COMPONENTE 

Dr.ssa  Samanta  PERUCCA - Coordinatore S.C. 

Anestesia Blocco 

Operatorio Polivalente 

(BOP) 

-   COMPONENTE 

Sig.ra Ornella MALABOCCHIA - Assistente 

Amministrativo S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi 

-   SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

 

6. di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., Responsabile Unico del Progetto 

è il Dott. CALVANO Claudio – Direttore della S.C. Acquisti di Beni e Servizi; 

 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


